



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 28 » ИЮНЯ 20 21 г.

№ 241 –ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 21 июля 2008 года № 177-пп

В связи с организационно-штатными изменениями в органах власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 21 июля 2008 года № 177-пп «Об учреждении премии имени П.К. Бедненко в системе социальной защиты населения области»:

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях совершенствования форм и методов морального и материального поощрения руководителей и сотрудников системы социальной защиты населения и Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Белгородской области, отмечая высокие заслуги директора Грайворонского психоневрологического интерната, ветерана Великой Отечественной войны, кавалера орденов и медалей Советского Союза и России, заслуженного работника социальной сферы Бедненко Павла Кузьмича и его значительный вклад в развитие системы стационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», далее по тексту;

в пункте 1 постановления слова «Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (ГУ) по Белгородской области» заменить словами «Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Белгородской области»;

в пункте 5 постановления слова «управлению социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департаменту социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

в пункте 6 постановления слова «Департаменту внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)» заменить словами «Департаменту внутренней политики Белгородской области (Киреева Т.В.)»;

- в Положение о премии имени П.К. Бедненко (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

в пункте 5 раздела III Положения слова «управлении социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департаменте социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

в пункте 1 раздела V Положения слова «управление социальной защиты населения области» заменить словами «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в состав попечительского совета по присуждению премии имени П.К. Бедненко, утвержденный в пункте 2 названного постановления:

наименование должности Батановой Елены Павловны изложить в следующей редакции: «начальник департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Зубареву Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Белгородской области**



В.В. Гладков